ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
школа № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

03. / / -  Л-3 № ,Н О  -хд

О внесении изменений в приказ от 09.01.2023 № 7-хд

В целях реализации закона Российской Федерации от 29Л2.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»; Закона Санкт-Петербурга от 24.09.2008
№ 569-95 «О социальном питании в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга
от 22.11.2011 № 782-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» Постановления
Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 № 247 «О мерах по реализации главы
18 «Дополнительные меры социальной поддержки по обеспечению питанием
в государственных образовательных учреждениях» Закона Санкт-Петербурга
«Социальный кодекс Санкт-Петербурга»; Постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 23.07.2009 № 873 «О мерах по реализации Закона
Санкт-Петербурга «О социальном питании в Санкт-Петербурге»; Распоряжения
Комитета по образованию от 30.12.2020 № 2595-р «О мерах по реализации
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 №247»; Постановления
Правительства Санкт-Петербурга от 25.10.2022 № 998 «О стоимости питания
в государственных образовательных учреждениях на 2023 год»; распоряжения
администрации Красносельского района Санкт-Петербурга «О назначении льготного
питания», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в приказ от 09.01.2023 года № 7-хд «Об организации
питания школьников».

2. Пункт 1 приказа от 09.01.2023 № 7-хд читать в следующей редакции:
1. С 07.11.2023 организовать 2-х разовое бесплатное горячее питание всех

обучающихся школы из расчета 242 рубль 20 коп. на одного учащегося 1-4 классов
в учебный день, 284 рубля 70 коп. на одного учащегося 5-9 классов в учебный день
согласно заключенному договору № 131/70-23 от 23.10.2023, а также установленным
на финансовый год средствам.

3. В пункте 9 приказа от 09.01.2023 № 7-хд заменить слова ООО «Северная
Столица» на ООО «ТК «Северная Столица».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности директора Т.В. Гордиенко